
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 28.06.2023 №522

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельниковского 
городского поселения от 21.10.2020 № 773 
«Об утверждении муниципальной Программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» на период 2021-2023гг.»

Руководствуясь постановлением администрации Котельниковского городского 
поселения от 12.04.2023 № 298 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Котельниковского 
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 
распоряжением главы Котельниковского городского поселения от 18.04.2023 № 111-р «О 
внесении изменений в муниципальные программы Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского 
городскогб поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области» до 2025 года 
включительно.

2. Внести в постановление администрации Котельниковского городского поселения 
от 21.10.2020 № 773 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области» на период 2021- 
2023гг. следующие изменения:
2.1. Изложить паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области» на период 2021- 
2025гг.» с приложениями в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котельниковского 
городского поселения А.Л. Федоров



• Приложение I
приложение к постановлению администрации 

Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района

1 
от 28.06.2023 №522 

У/...

Приложение I

Котельниковского городского поселения " !_сс о ;
г —-Д' * * i ч *

Волгоградской области
OQ АА ОАО? \П>СОО

3i

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2021-2025 ГОДЫ»

г. Котельниково



СОДЕРЖАНИЕ

2

Паспорт программы 3

1. Общая характеристика сферы реализации Программы
5

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы 5

3. Целевые показатели достижения целей и решения задач, 6
основные ожидаемые конечные результаты реализации
Программы

4. Обобщенная характеристика основных мероприятий 7
Программы

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 8
для реализации Программы

6. Механизмы реализации Программы '' 8

7. Перечень имущества, создаваемого (приобретаемого) в 9
ходе реализации программы. Сведения о правах на
имущество, создаваемое (приобретаемое) в ходе реализации 
программы

Приложение 1. Мероприятия Программы 10

Приложение 2. Перечень целевых показателей ] 5
муниципальной Программы

Приложение 3. Ресурсное обеспечение программы за счет 16
средств, привлеченных из различных источников 
финансирования



о
3

Паспорт Программы

Наименование 
программы

Муниципальная программа «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области на 2021-2025 годы»

Ответственный
исполнитель

Отдел жилищно-коммунального хозяйства
администрации Котельниковского городского 
поселения

Участники
Программы

Предприятия, которым переданы в хозяйственное 
ведение и обслуживание инженерные сети и объекты 
электросетевого и коммунального хозяйства 
Котельниковского городского поселения, предприятия 
и организации, определяемые на конкурсной основе в 
соответствии с действующим законодательством

Разработчик 
Программы

Администрация Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области

Подпрограммы Отсутствуют
Цели Программы - повышение заинтересованности в энергосбережении;

- снижение расходов бюджета Котельниковского
городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области на 
энергоснабжение муниципальных зданий, строений и 
сооружений за счет повышения эффективности и 
рационального использования всех энергетических 
ресурсов.

Задачи Программы: - обеспечение учета используемых энергоресурсов
администрацией Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области и объектов, находящихся в 
муниципальной собственности Котельниковского 
городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области;
- снижение объема потребления энергоресурсов
администрацией Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области и объектов, находящихся в 
муниципальной собственности Котельниковского 
городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области;



4

снижение удельных показателей потребления 
электрической энергии;
- сокращение расходов на оплату энергоресурсов
администрацией Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области;
- сокращение потерь тепловой, электрической энергии.

Целевые показатели
Программы

• Доля современных энергоэффективных 
светильников в общем количестве светильников 
внутреннего освещения.

• Доля зарегистрированных прав на бесхозяйные 
объекты недвижимого имущества к общей доле 
поставленных на учет в качестве бесхозяйственных 
объектов недвижимого имущества .

Сроки и этапы
реализации 
Программы

2021-2025 годы

Объемы и источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы — .138
061 852,35 рублей, в том числе:
в 2021 году: 18 824 274,97 рублей;
в 2022 году: 57 754 877,38 рублей;
в 2023 году: 15 625 000,00 рублей;
в 2024 году: 23 027 700,00 рублей;
в 2025 году: 22 830 000,00 рублей
из них:
за счет средств бюджета Котельниковского 
городского поселения - 99 961 604,95 рублей;
за счет средств внебюджетных источников - 38 100 
247,40 рублей.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы

Обеспечение:

- снижения объемов потребления энергетических 
ресурсов;
- снижение нагрузки по оплате энергоносителей на 
местный бюджет;
- снижение удельных показателей энергопотребления.



5

1. Общая характеристика сферы реализации Программы

В целях повышения эффективности использования топливно- 
энергетических ресурсов и создания необходимых условий для перевода 
экономики на энергосберегающий путь развития, устойчивого обеспечения 
энергоносителями, уменьшения негативного воздействия на окружающую среду, 
повышения энергетической безопасности на территории Котельникове ко го 
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области разработана настоящая Программа. Разработка Программы является 
основой для определения политики в области энергосбережения и 
энергетической эффективности.

Энергосбережение является актуальным и необходимым условием 
нормального функционирования администрации Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 
так как повышение эффективности использования энергетических ресурсов при 
непрерывном росте цен на энергоресурсы и соответственно росте стоимости 
электрической, тепловой энергии позволяет добиться существенной экономии, 
как энергетических ресурсов, так и финансовых ресурсов.

Анализ функционирования организации показывает, что основные потери 
энергетических ресурсов наблюдаются при неэффективном использовании, 
распределении и потреблении электрической, тепловой энергии. 
Нерациональное использование и потери приводят к увеличению затрат на 
данный вид ресурсов.

Соответственно это приводит:
- к росту бюджетного финансирования;
- к ухудшению экологической обстановки.
Программа энергосбережения должна обеспечить снижение потребления 

энергетических ресурсов за счет выполнения плана мероприятий и 
соответственно перехода на экономичное и рациональное расходование 
энергетических ресурсов при полном удовлетворении потребностей в количестве 
и качестве энергетических ресурсов, превратить энергосбережение в решающий 
фактор технического функционирования.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Целями Программы является:
- повышение заинтересованности в энергосбережении;
- снижение расходов бюджета Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 
энергоснабжение муниципальных зданий, строений и сооружений за счет 
повышения эффективности и рационального использования всех энергетических 
ресурсов.

Индикаторы достижения цели:



6

- снижение объема потребления энергетических ресурсов администрацией 
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области, финансируемой из бюджета поселения.

Для достижения указанной цели необходимо решить следующие задачи: 
обеспечение учета используемых энергоресурсов администрацией 

Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области и объектов, находящихся в муниципальной 
собственности Котельниковского городского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области;
- снижение объема потребления энергоресурсов;
- снижение удельных показателей потребления электрической энергии;

сокращение расходов на оплату энергоресурсов администрацией 
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области;
- сокращение потерь тепловой, электрической энергии.

Реализацию мероприятий Программы предполагается осуществить в 
течение 2021-2023 годов.

3. Целевые показатели достижения целей и решения задач, основные 
ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Целевыми индикаторами и показателями Программы являются:
• Доля современных энергоэффективных светильников в общем количестве 

светильников внутреннего освещения.
• Доля зарегистрированных прав на бесхозяйные объекты недвижимого 

имущества к общей доле поставленных на учет в качестве бесхозяйственных 
объектов недвижимого имущества .

В Программе предусмотрена система целевых индикаторов и показателей, 
отражающих целевую результативность ее мероприятий.

Целевые показатели Программы приведены в приложении № 3 к Программе.

По итогам реализации Программы прогнозируется достижение следующих 
основных результатов:

«обеспечения надежной и бесперебойной работы системы энергоснабжения 
организации;

• оснащения приборами учета расхода энергетических ресурсов;
• снижение расходов на энергетические ресурсы не менее 15 % по 

отношению к 2020г., с ежегодным снижением на 3 %;
• снижение удельных показателей потребления энергетических ресурсов не 

менее 15 % по отношению к 2020 г., с ежегодным снижением на 3 %;
«использование оборудования и материалов высокого класса 

энергетической эффективности;
• стимулирование энергосберегающего поведения работников организации.



7

Реализация Программы также обеспечит высвобождение дополнительных 
финансовых средств для реализации мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности за счет полученной экономии в 
результате снижения затрат на оплату энергетических ресурсов.

4. Обобщенная характеристика мероприятий Программы

В настоящее время затраты на энергетические ресурсы составляют 
существенную часть расходов. В условиях увеличения тарифов и цен на 
энергоносители их расточительное и неэффективное использование недопустимо.

Создание условий для повышения эффективности использования 
энергетических ресурсов становится одним из приоритетных направлений 
работы администрации Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

Основными проблемами, приводящими к нерациональному использованию 
энергетических ресурсов в администрации Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
являются:

высокий износ зданий, строений, сооружений;
использование оборудования и материалов низкого класса энергетической 

эффективности.
Программа энергосбережения администрации Котельниковского городского 

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
обеспечивает перевод на минимальные затраты на энергетические ресурсы.

Программа предусматривает:
• систему отслеживания потребления энергоресурсов и совершенствования 

энергетического баланса;
• организацию учета и контроля по рациональному использованию 

энергоресурсов;
• организацию энергетических обследований для выявления 

нерационального использования энергоресурсов;
• разработку и реализацию энергосберегающих мероприятий.

Программа базируется на следующих основных принципах:
- регулирование, надзор и управление энергосбережением;
- обязательность учета энергетических ресурсов;
- экономическая целесообразность энергосбережения.

Перечень мероприятий Программы изложен в приложении № 1.



8

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации Программы

Общий объем финансирования Программы - 138 061 852,35 рублей, в том 
числе:
в 2021 году 
в 2022 году 
в 2023 году 
в 2024 году 
в 2025 году

18 824 274,97 рублей;
57 754 877,38 рублей;
15 625 000,00 рублей;
23 027 700,00 рублей;
22 830 000,00 рублей 

из них: 
за счет средств бюджета Котельниковского городского поселения - 99 961 
604,95 рублей;

за счет средств внебюджетных источников - 38 100 247,40 рублей.

6. Механизм реализации Программы

Реализация Программы заключается в осуществлении перечня мероприятий 
Программы в соответствии с приложением № 1. По итогам реализации 
мероприятий Программы проводится оценка их эффективности. В случае 
необходимости перечень мероприятий Программы корректируется.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Глава 
администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области.

В ходе реализации Программы осуществляется текущий контроль, 
ежегодный контроль. По итогам ежегодного контроля осуществляется оценка 
результатов реализации Программы.

Оценка результатов реализации Программы осуществляется путем 
сравнения прогнозных целевых показателей с фактическими показателями, 
достигнутыми на соответствующем этапе ее реализации. Сравнение показателей 
осуществляется ежегодно.

По итогам сравнения показателей проводится анализ с выявлением причин 
неполного либо несвоевременного достижения прогнозных целевых показателей 
Программы. На основании данного анализа администрация Котельниковского 
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области разрабатывает предложения по совершенствованию мер, направленных 
на повышение энергетической эффективности.

На основании оценки результатов реализации Программы Главой 
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области принимается одно из следующих решений:

а) о внесении изменений и дополнений в Программу;
б) о продолжении реализации Программы в утвержденной редакции.



9

Механизм реализации Программы включает:

• выполнение программных мероприятий (Приложение 1) за счет 
предусмотренных источников финансирования;

• ежегодную подготовку отчета о реализации Программы и обсуждение 
достигнутых результатов;

• ежегодную корректировку Программы с учетом результатов выполнения 
Программы за предыдущий период,

В случае необходимости перечень мероприятий Программы корректируется. 
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Глава 

администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области.

В ходе реализации Программы осуществляется текущий контроль, 
ежегодный контроль. По итогам ежегодного контроля осуществляется оценка 
результатов реализации Программы.

7.Перечень имущества, создаваемого (приобретаемого ) в ходе 
реализации Программы. Сведения о правах на имущество, 
создаваемого (приобретаемого ) в ходе реализации Программы.

Имущество (объекты), которое приобретается (строится) в рамках 
Программы для муниципальных нужд, является муниципальной собственностью 
и после окончания работ подлежит учету в собственности Котельниковского 
городского поселения, в соответствии с действующим законодательством.

Контроль за исполнением Программы осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации, законодательством 
Волгоградской области, а так же нормативными актами администрации 
Котельниковского городского поселения.



10

£

»
♦

сх

Т СК о /
,5.0 J

\ 
\\о Ч ?

Приложение № 1 
к муниципальной Программе «Энергосбережение 

/ЭД* и повышение энергетической эффективности 
администрации Кот'ельниковского городского поселения . 

Котельниковского муниципального района - 
Bonroi радекой области на 2021-2025 годы»

С
Мероприятия муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2025 годы»

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Источник 
финансирования

Объёмы 
финансовых 

средств (руб.)

Сроки
исполнения

1 2 3 4 5 6

1. Проведение разъяснительной работы среди 
работников на тему важности экономии энергии 
и энергоресурсов

X

Котельниковское 
городского поселения
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 

финансовых затрат 0

2021-2025

2. Принятие муниципальных нормативных 
правовых актов в сфере энергосбережения

Котельниковское 
городского поселения
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 

финансовых затрат 0

2021-2025

о3. Субсидия на текущий ремонт, содержание и 
эксплуатация уличного освещения

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

местный бюджет
2 699 000,00
4 558 050,45
3 500 000.00
3 500 000,00
3 500 000,00

2021
2022
2023
2024
2025



11

4. Оплата за электроэнергию и услуги по ее 
передаче

Котельниковское 
городского поселения 
КЪтельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

местный бюджет
3 258 278,30
3 480 711,93
3 600 000,00
3 600 000,00
3 600 000,00

2021
2022
2023
2024
2025

5. Закупка светильников Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

местный бюджет 275 000,00 2021

6. Проведение ежегодного мониторинга 
фактических показателей эффективности 
мероприятий по энергосбережению 2021-2025 
годах

Котельниковское 
городского поселения
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 

финансовых затрат

0 2021-2025

7. Оснащение приборами учета используемых 
энергетических ресурсов в многоквартирных 
домах, в том числе с использованием 
интеллектуальных приборов учета', 
автоматизированных систем и систем 
диспетчеризации

Собственники 
многоквартирных 
домов

Внебюджетные 
средства

170 000,00
190 000,00
210 000,00
230 000,00

2022
2023
2024
2025

8. Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
жилищного фонда, в том числе по проведению 
энергоэффективного капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах по 
адресу (сведения из источника официальный сайт УНО 
«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов» https://fond34.ru/):
Волгоградская область. Котельниковский район, 
г. Котельниково
ул. Гришина д. 12,

УНО «Региональный 
фонд капитального 
ремонта»

Внебюджетные 
средства

8 165 992,00 2022

https://fond34.ru/


12

ул. Гришина д. 14, 
ул. Гришина д. 16.
ул. Гришина 18,
ул. Гришина 20

£

Г

8 489 141,80
3 539 270,40
9 060 265,20
8 045 578,00

2022
2022
2022
2022

9. Энергосбережение и повышению
энергетической эффективности систем
коммунальной инфраструктуры, направленных 
в том числе на развитие жилищно- 
коммунального хозяйства (ВК)*

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

Бюджетные средства 8 245 225,67
9 055 580,60
4 000 000,00
7 644 700,00
8 000 000,00

2021
2022
2023
2024
2025

10. Стимулирование производителей и
потребителей энергетических ресурсов,
организаций, осуществляющих передачу
энергетических ресурсов, проведению
мероприятий по энергосбережению,
повышению энергетической эффективности и 
сокращению потерь энергетических ресурсов 
(ТС)*

Котел ь н и ко вс кое 
городского поселения
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

Бюджетные средства 4 346 771,00
3 146 771,00
4 335 000,00
8 073 000,00
7 500 000,00

2021
2022
2023
2024
2025

И. 1. Выявление бесхозяйственных объектов
недвижимого имущества:
1. Газоснабжение 16-ти квартирного жилого 
дома по ул. Полегалова 11а г. Котельниково.
2. Расширение системы газоснабжения с 
установкой Г'РПШ по ул. Садовая г. 
Котельниково.
3. Расширение системы газоснабжения жилых 
домов №201,205,207 по ул. Калинина г. 
Котельниково.
4. Газопровод к автономной котельной
п.Мелиораторов г. Котельниково,
ул.Комсомольская, 99а.
5. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРПШ по ул. Ломоносова.

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

Бюджетные средства 43 516.0 2022



13

II. Выявление бесхозяйственных объектов
недвижимого имущества:
1. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
59 до д. 71. г. Котельниково.
2. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
18 до д. 30. г. Котельниково.
3. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 14 
до д. 20, г. Котельниково.
4. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 3 по 
нечетной стороне, г. Котельниково.

1
f
*

Бюджетные средства Объем 
денежных 
средств будет 
определен 
после 
подготовки 
технической 
документации 
на объекты

2024

12. I. Постановка на учет выявленных 
бесхозяйственных объектов недвижимого 
имущества:
1. 16-ти квартирного жилого дома по ул. 
Полегалова liar. Котельниково,
2. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРПШ по ул. Садовая г. 
Котельниково.
3. Расширение системы газоснабжения жилых 
домов №201,205,207 по ул. Калинина г. 
Котельниково.
4. Газопровод к автономной котельной 
п.Мелиораторов г. Котельниково,
ул.Комсомольская,99а
5. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРПШ по ул. Ломоносова.

Котельниковское 
городского поселения
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 
финансовых затрат

0 2023

11. Постановка на учет выявленных 
бесхозяйственных объектов недвижимого 
имущества:
1. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
59 до д. 71, г. Котельниково.
2. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
18 до д. 30, г. Котельниково.
3. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 14

не требует 
дополнительных 
финансовых затрат

0 2024



14

до д. 20, г. Котельниково.
4. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 3 по 
нечетной стороне, г. Котельниково.

13. I. Регистрация прав на бесхозяйственные 
объекты недвижимого имущества:
1. Газоснабжение 16-ти квартирного жилого 
дома по ул. Полегалова 11 а г. Котельниково.
2. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРГ1Ш по ул. Садовая г. 
Котельниково,
3. Расширение системы газоснабжения жилых 
домов №201,205,207 по ул. Калинина г. 
Котельниково.
4. Газопровод к автономной котельной 
п.Мелиораторов г. Котельниково,
ул.Комсомольская,99а
5. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРПШ по ул. Ломоносова.

КоЛельниковское 
городского поселения
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует
до по л ните л ь н ых 
финансовых затрат

0 2023

II. Регистрация прав на бесхозяйственные 
объекты недвижимого имущества:
1. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
59 до д. 71, г. Котельниково.
2. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
18 до д. 30, г. Котельниково.
3. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 14 
до д. 20, г. Котельниково.
4. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 3 по 
нечетной стороне, г. Котельниково.

не требует 
дополнительных 
финансовых затрат

0 2024

* Данное мероприятие утверждено постановлением администрации Котельниковского городского поселения от 22.10.2020 № 771 «Об утверждении муниципальной программы 
Реформирование и модернизация коммунального хозяйства Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 
годы», постановлением администрации Котельниковского городского поселения от 25.10.2023 г. № 993 «Об утверждении муниципальной программы Реформирование и модернизация 
коммунального хозяйства Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2024-2026 годы».



15

Приложение № 2 
к муниципальной Программе «Энергосбережение/о

и повышение энергетической эффективности 
администрации Котельнйковского городского поселения 

Котельнйковского муниципального района 
!'ь'Волгоградской области на 2021-2025 годы»

-Ь

ПЕРЕЧЕНЬ 
целевых показателей муниципальной программы Котельнйковского городского поселения 

Котельнйковского муниципального района Волгоградской области

п/п
Наименование целевого

показателя
Единица 

измерения
Источник 
получения 

данных

Значения целевых показателей

Первый год 
реализации 
муниципал 

ьной 
программы, 
подпрограм 

мы

2021г.

Второй год 
реализации 

муниципальн 
ой 

программы, 
подпрограмм 

ы 

2022г.

Третий год 
реализации 
муниципаль 

ной 
программы, 
подпрограм 

мы

2023г.

Четвертый 
год 

реализации 
муниципаль 

ной 
программы, 
подпрограм 

мы

2024г.

Пятый год 
реализации 
муниципаль 

ной 
программы, 
подпрограм 

мы

2025г.

2 3 4 5 6 7 8 9

1
Доля зарегистрированных прав на 
бесхозяйные объекты недвижимого 
имущества к общей доле поставленных 
на учет в качестве бесхозяйственных 
объектов недвижимого имущества

% мониторинг 100 100 100 100 100

2 Доля современных энергоэффективных 
светильников в общем количестве 
светильников уличного освещения

% мониторинг 99 100 100 100 100



16

Приложение № 3 
: .к муниципальной Программе «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности.|ГВД] 1 ^о!1администрации Котел внуковского городского поселения*

W?-
Котельниковского муниципального района 
Вол oi райской области на 2021-2025 годы»

Ресурсное обеспечение программы
за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования

Наименование 
муниципальной 

программы

Год
реализации

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель Программы

Объем и источники финансирования в руб.
Всего, руб в том числе

Городской 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

Внебюджетные 
источники

Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности

2021 Администрация Котельниковского городского 
поселения, МУП «Водоканал», МУП «Тепловые 

сети», МУП «Управляющая компания», УНО 
«Региональный фонд капитального ремонта», 

собственники помещений в МКД

18 824 274,97 18 824 274,97 0,00 0,00 0,00

Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности

2022 Администрация Котельниковского городского 
поселения, МУП «Водоканал», МУП «Тепловые 

сети», МУП «Управляющая компания», УНО 
«Региональный фонд капитального ремонта», 

собственники помещений в МКД

57 754 877,38 20 284 629,98 0,00 0,00 37 470 247,40

Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности

2023 Администрация Котельниковского городского 
поселения, МУП «Водоканал», МУП «Тепловые 

сети», МУП «Управляющая компания», УНО 
«Региональный фонд капитального ремонта», 

собственники помещений в МКД

15 625 000,00 15 435 000,00 0,00 0,00 190 000,00

Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности

2024 Администрация Котельниковского городского 
поселения, МУП «Водоканал», МУП «Тепловые 

сети», МУП «Управляющая компания», УНО 
«Региональный фонд капитального ремонта», 

собственники помещений в МКД

23 027 700,00 22 817 700,00 0,00 0,00 210 000,00

Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности

2025 Администрация Котельниковского городского 
поселения, МУП «Водоканал», МУП «Тепловые 

сети», МУП «Управляющая компания», УНО 
«Региональный фонд капитального ремонта», 

собственники помещений в МКД

22 830 000,00 22 600 000,00 0,00 230 000,00

ИТОГО: 138 061 852,35 99 961 604,95 0,00 0,00 38 100 247,40


